[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
от 03.07.2023г.

                              №  43/23-ПГ
О проведении публичных слушаний

по проекту планировки территории и

проекту межевания территории, предназначенной

для размещения линейного объекта «Обустройство

Южно-Сюльдюкарского лицензионного участка.

Кустовая площадка №3»

Рассмотрев представленный Обществом с ограниченной ответственностью «СюльдюкарНефтеГаз» проект планировки территории и проект межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта «Обустройство Южно-Сюльдюкарского лицензионного участка. Кустовая площадка №3», в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный», утвержденного решением городского Совета от 27.05.2019 № IV-21-2, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта «Обустройство Южно-Сюльдюкарского лицензионного участка. Кустовая площадка №3».

2. Назначить:

1) дату и время проведения публичных слушаний – 05.07.2023 г. в 17-00 часов;

2) место проведения публичных слушаний – г. Мирный, ул. Ленина, д. 11, каб. 112 в режиме онлайн с трансляцией на официальном канале «ВКонтакте» городской Администрации по ссылке - https://vk.ru/video-212277275_456239210;
3) ответственными за обеспечение организации и проведения публичных слушаний - управление архитектуры и градостроительства городской Администрации (Дядина Н.Н.).
3. Управлению архитектуры и градостроительства городской Администрации (Дядина Н.Н.) обеспечить:

1) опубликование необходимых материалов по вопросу публичных слушаний на официальном сайте городской Администрации https://мирный-саха.рф/;
2) направление извещений по проекту планировки территории и проекту межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта «Обустройство Южно-Сюльдюкарского лицензионного участка. Кустовая площадка №3» правообладателям соседних земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории, прилегающей к проектируемому линейному объекту.

4. Участникам публичных слушаний направлять предложения, замечания и рекомендации по вопросу публичных слушаний до 05.07.2023 г. непосредственно в управление архитектуры и градостроительства городской Администрации              (ул. Ленина, д. 11, каб. 112) и (или) на электронный адрес uaig@gorodmirny.ru.
5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                      Н.М. Ноттосов